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Proje Hakkında 

NEET PRO programının genel amacı, ülkemizdeki mevcut işgücü piyasasının ihtiyaçları ile 

Ne İstihdamda Ne Eğitimde (NEET) Gençlerin istihdamını artırmaktır”. Operasyonun genel 

hedefi, kadınların, gençlerin ve EESP SOP’ta belirtilen, özel politikalara ihtiyacı olan kişilerin 

istihdam edilebilirliğini artırmaktır.  

Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı (DMP01) projemiz,  Türkiye 

Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 

Başkanlığı ile Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma Derneği tarafından finanse edilmekte ve 

yürütülmektedir. Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı projemizin 

genel amacı, NEET gençlerinin dijital medya sektörü için istihdam edilebilirliğini artırmak 

ve mevcut işgücü piyasası ihtiyaçları çerçevesinde gençlerin bu sektör için tasarım odaklı 

yenilikçi iş fikirlerini desteklemektir. (İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel 

Operasyonel Programı) IESP SOP'nin tüm katma değer unsurlarını kapsayan proje önerisi, 

ülkedeki NEET'lerin istihdam oranlarını iyileştirmeyi amaçlayan programa uzun vadede 

katkı sağlayacaktır. 

 

Projemizin temel hedefleri; 

 Katılımcı Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin dijital medya araçlarını kullanma 

kapasitelerinin mesleki gelişim eğitimleriyle artması. 

 Kişisel gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin çalışma ve iş 

kurma konusunda öz güvenlerinin artması. 

 Sosyal gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin sosyal çevre 

ile olan ilişkilerinin güçlendirilmesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin kariyer rehberliğiyle ideal kariyer 

planlarını belirlemesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin iş bulma ve girişimcilik ağlarının kariyer 

etkinlikleriyle güçlendirilmesi. 

 

Teknolojik gelişmelerle birlikte dijital dönüşüm, iş hayatımızın her alanını derinden 

etkiliyor. İletişimden veri analizine, pazarlama stratejilerinden ürün ve hizmet sunumlarına 

kadar iş süreçlerimizin tamamında dijitalleşmeye ayak uydurmamız gerekiyor. Geleceğin iş 

dünyası, esneklik ve özgürlük prensiplerini temel alıyor. Teknolojinin sürekli gelişimi ve 

dijitalleşme, çalışanların işlerini ofise bağlı kalmadan, herhangi bir yerden 

gerçekleştirebilmelerine imkân sağlıyor. 

 

 



 

GİRİŞ 

Sevgili Katılımcılar, 

Sizleri, "Aktif Vatandaşlık ve İnsan Hakları Eğitim Programı"na hoş geldiniz demekten büyük bir 

memnuniyet duyuyorum. Bu program, bireylerin topluma daha etkili bir şekilde katılımını 

teşvik etmek, demokratik değerleri güçlendirmek ve insan haklarına duyarlı bir toplum 

oluşturmak amacıyla tasarlanmıştır. 

Program Hedefleri: 

1. Katılımcılara aktif vatandaşlık kavramını anlatmak ve önemini vurgulamak.  

2. İnsan haklarına dair temel prensipleri öğretmek ve bu prensipleri günlük yaşantımıza 

entegre etmeyi teşvik etmek. 

3. Toplumsal sorumlulukları anlamak ve demokratik süreçlere katılımı artırmak.  

4. İnsan hakları savunuculuğu ve aktivizm konularında farkındalığı artırmak. 

5. Toplumsal adalet, eşitlik ve çeşitlilik konularında bilinci güçlendirmek. 

6. İnsan hakları krizleri ve acil durumlarla baş etme becerilerini geliştirmek.  

Program İçeriği: Eğitim süresince, temel vatandaşlık haklarından insan hakları hukukuna, 

çocuk haklarından göç ve mültecilere kadar geniş bir yelpazede konular işlenecektir. Ayrıca, 

interaktif öğrenme yöntemleri, grup çalışmaları ve örnek olay analizleriyle konuları 

derinlemesine anlama fırsatı bulacaksınız. 

Katılımcı Profili: Program, her yaştan, her meslekten ve her arka plandan gelen katılımcılara 

açıktır. Unutmayın ki, bu eğitim sadece bireysel gelişiminize katkıda bulunmakla kalmayacak, 

aynı zamanda etrafınızdaki toplumu şekillendirmenizde de size yardımcı olacaktır. 

Bu eğitim, değişim yaratmak isteyen bireylerin bir araya geldiği bir platformdur. Hep birlikte 

daha adil, daha eşit ve daha özgür bir toplum oluşturmak için birlikte çalışalım.  

Unutmayın, değişim birlikte başlar! 

Saygılarımla, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Giriş ve Temel Kavramlar 

1. Aktif Vatandaşlık Nedir? 

Aktif vatandaşlık, bireylerin sadece haklarına sahip çıkmakla kalmayıp aynı zamanda 

topluma olumlu bir katkıda bulunma sorumluluğunu üstlenmelerini ifade eder. Bu, 

demokratik süreçlere etkin bir şekilde katılım, toplumsal sorumluluklarını yerine getirme 

ve toplumları daha adil ve sürdürülebilir kılmak için çaba gösterme anlamına gelir. 

Aktif vatandaş olmanın temel unsurları şunlardır: 

 Demokratik Katılım: Seçimlere katılım, toplumsal tartışmalara ve karar alma 

süreçlerine etkin bir biçimde dahil olma. 

 Toplumsal Sorumluluk: Toplum içindeki ihtiyaçlara duyarlılık, çevresel ve sosyal 

sorumlulukların bilincinde olma. 

 Eşitlik ve Adalet: Herkesin haklarına saygı gösterme, ayrımcılıkla mücadele etme. 

2. İnsan Hakları Kavramı ve Temel Prensipler 

İnsan hakları, her bireyin doğuştan sahip olduğu, evrensel, eşit ve dokunulmaz haklardır. 

İnsan hakları kavramı, bireylerin değerini koruma ve insan onurunu yüceltme amacını taşır. 

Temel prensipler şunlardır: 

 Evrensellik: İnsan hakları herkes için geçerlidir, ırk, cinsiyet, din veya sosyal statü 

fark etmez. 

 Bütünlük ve Ahenk: İnsan hakları birbirini tamamlayan, ahenk içindeki haklardır ve 

bir hak diğerine zarar veremez. 

 Dokunulmazlık ve Eşitlik: Her bireyin dokunulmazlığına saygı gösterme ve herkesin 

eşit haklara sahip olduğunu kabul etme. 

3. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi 

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, 1948'de Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilmiş 

bir belgedir. Temel amaç, insan haklarını koruma ve teşvik etmektir. Beyannamenin önemli 

unsurları şunlardır: 

 İnsan Hakları Bildirgesi İlkeleri: Yaşam, özgürlük, güvenlik ve adalet gibi temel 

hakları içerir. 

 Evrensel Kabul: Tüm ülkeler tarafından kabul edilmiş ve insan haklarını savunma 

amacı güder. 



 Uygulama ve İzleme: İnsan hakları ihlallerinin takip edilmesi ve dünya genelinde bu 

hakları koruma çabaları. 

Vatandaşlık Hakları ve Sorumluluklar 

1. Temel Vatandaşlık Hakları 

a. Yaşam Hakkı: - Her bireyin yaşama hakkı ve bu hakkın korunması. - İşkence ve kötü 

muamele yasağı. 

b. Özgürlük ve Güvenlik Hakları: - Düşünce özgürlüğü, ifade özgürlüğü. - Kişi özgürlüğü ve 

güvenlik hakları. 

c. Eğitim Hakkı: - Herkesin eğitim hakkı ve eğitimde ayrımcılık yasağı. - Eğitim sisteminde 

adil ve eşitlik ilkesi. 

2. Vatandaşlık Sorumlulukları 

a. Toplumsal Sorumluluklar: - Çevre koruma, toplumsal yardımlaşma ve dayanışma. - 

Gönüllü çalışmalar ve sosyal projelere katılım. 

b. Katılımcılık ve Demokratik Sorumluluklar: - Demokratik süreçlere katılımın önemi. - 

Halkın bilinçlendirilmesi ve siyasi süreçlere etkin katılım. 

c. Adalet ve Eşitlik Savunuculuğu: - Ayrımcılıkla mücadele ve eşitlik ilkesine sadakat. - 

Adaletin korunması için bireysel ve toplumsal çabalar. 

3. Toplumsal Katılım ve Demokrasi 

a. Demokrasi Kavramı: - Temel demokratik prensipler ve değerler. - Halk egemenliği ve 

hukukun üstünlüğü. 

b. Seçim ve Katılım: - Seçim süreçleri ve temel seçim hakları. - Toplumsal katılımın 

demokrasi üzerindeki etkisi. 

c. Lobiler ve Sivil Toplum Kuruluşları: - Sivil toplumun demokrasiye katkısı. - Lobilerin ve 

aktivist grupların demokratik süreçlerdeki rolü. 

Eğitim Aktiviteleri: 

 Simülasyonlar ve Rol Oyunları: Demokratik süreçleri simüle etmek, katılımcıların 

aktif rol almasına olanak tanır. 

 Toplumsal Projeler ve Gönüllülük: Gerçekleştirilecek toplumsal projeler ve gönüllü 

çalışmalarla vatandaşlık sorumlulukları pratiğe dökülür. 

 Debattlar ve Grup Tartışmaları: Vatandaşlık hakları ve sorumlulukları üzerine 

yapılan tartışmalar, katılımcıların farklı perspektifleri anlamalarına yardımcı olur. 

 

 



 

İnsan Hakları Hukuku 

1. Temel Kavramlar 

a. İnsan Hakları Hukuku Tanımı: 

İnsan hakları hukuku, bireylerin temel haklarını ve özgürlüklerini korumayı amaçlayan bir 

hukuk dalıdır. Bu hukuk dalı, hem ulusal düzeydeki yasal düzenlemeleri hem de uluslararası 

sözleşmeleri içerir. 

b. Uluslararası Anlaşmaların ve Sözleşmelerin Ulusal Yasalara Etkisi: 

Uluslararası sözleşmeler, devletler arası anlaşmalardır ve bu sözleşmelerin iç hukuka etkisi 

önemlidir. Bir ülke tarafından kabul edilen bir sözleşme, iç hukuka entegre edilerek 

vatandaşların haklarını güvence altına alır. 

 İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi 

1. Tarihsel Gelişim ve Kabul Süreci 

a. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi'nin Ortaya Çıkışı: 

1948 yılında Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda kabul edilen İnsan Hakları Evrensel 

Bildirgesi, insan haklarını dünya genelinde korumak amacıyla oluşturulmuştur. İkinci 

Dünya Savaşı sonrasında insan haklarına olan küresel duyarlılığın bir yansımasıdır. 

b. Temel İlkeler ve Haklar: 

Bildirge, yaşam hakkı, özgürlük ve güvenlik hakları, ifade özgürlüğü, eğitim hakkı ve 

ayrımcılık yasağı gibi temel hakları içerir. İnsan haklarına dair evrensel kabul görmüş 

prensipleri yansıtır. 

c. Evrensel Geçerlilik ve Yorumlama: 

Bildirge, kültürel çeşitliliklere rağmen evrensel geçerliliğe sahiptir. İfade özgürlüğü ve diğer 

haklar, her bireyin kültürel bağlamında değerlendirilebilir ancak evrensel prensiplerle 

uyumlu olmalıdır. 

İnsan Hakları Sözleşmeleri ve Protokoller 

1. Uluslararası İnsan Hakları Sözleşmeleri 

a. BM İnsan Hakları Sözleşmesi ve Ek Protokoller 

BM İnsan Hakları Sözleşmesi, temel sivil ve siyasi hakları korurken, ek protokoller özel 

durumları ve ek hakları kapsar. Ülkeler tarafından kabul edilerek, bireylere geniş bir 

yelpazede haklar sağlar. 

b. Sözleşmelerin İşleyişi ve İzleme 



Sözleşmelere taraf olan ülkeler, düzenli olarak insan hakları ihlallerini izlemekle 

yükümlüdürler. İhlal durumunda, bir dizi hukuki süreç devreye girer ve sorumluların hesap 

vermesi sağlanır. 

c. İnsan Hakları İhlallerine Karşı Hukuki Süreçler 

İnsan hakları ihlalleri durumunda, mağdurlar hukuki yollara başvurabilirler. Bu süreçler 

uluslararası mahkemeleri de içerebilir. İnsan hakları mahkemelerinin kararları, ülkeler 

tarafından uygulanmalıdır. 

 

Toplumsal Adalet Kavramı 

1. Temel Kavramlar 

a. Toplumsal Adalet Nedir? 

Toplumsal adalet, bir toplumda hakların adil bir şekilde dağıtılması ve her bireyin eşit 

fırsatlara sahip olması anlamına gelir. Bu kavram, ekonomik, sosyal, kültürel ve politik 

düzeyde eşitlik ve adalete vurgu yapar. 

2. Toplumsal Adaletin Önemi 

a. Adil ve Sürdürülebilir Toplum 

Toplumsal adalet, toplumun sürdürülebilir bir şekilde gelişmesini sağlar. Eşitsizliklerin 

azaltılması, toplumsal huzurun ve dayanışmanın artmasına katkıda bulunur. 

b. Eşit Fırsatlar 

Toplumsal adalet, her bireye eşit fırsatlar tanıdığından, potansiyeli olan herkesin 

gelişmesine olanak sağlar. Bu da toplumun genel refahını artırır. 

Eşitlik ve Ayrımcılıkla Mücadele 

1. Eşitlik Kavramı 

a. Temel İlkeler 

Eşitlik, her bireyin aynı haklara ve fırsatlara sahip olduğu bir durumu ifade eder. Temel 

ilkeler arasında cinsiyet, ırk, din, yaş ve engel gibi faktörlere dayalı ayrımcılık olmaması 

bulunur. 

2. Ayrımcılıkla Mücadele 

a. Ayrımcılık Türleri 

 Cinsiyet Ayrımcılığı: Cinsiyet temelinde gerçekleşen ayrımcılık. 

 Irk Ayrımcılığı: Irk veya etnik köken temelinde gerçekleşen ayrımcılık. 

 Engellilik Ayrımcılığı: Engellilere karşı yapılan ayrımcılık. 



b. Mücadele Stratejileri 

 Farkındalık Oluşturma: Ayrımcılıkla mücadelede toplumda farkındalık yaratmak. 

 Eğitim ve Eğitim Materyalleri: Topluma eşitlik konusunda eğitim materyalleri 

sunmak. 

Cinsiyet Eşitliği 

1. Cinsiyet Eşitliği Kavramı 

a. Temel İlkeler 

Cinsiyet eşitliği, kadın ve erkekler arasında eşit haklara, fırsatlara ve sorumluluklara sahip 

olma durumunu ifade eder. Bu, toplumun genel dinamiklerinde adil bir dengeyi sağlamayı 

amaçlar. 

2. Cinsiyet Eşitliği Uygulamaları 

a. İş Yaşamında Cinsiyet Eşitliği 

 Kotalar ve Hedefler: Şirketlerde ve kurumlarda cinsiyet eşitliğini sağlamak için 

kotalar ve hedefler belirlemek. 

 Eğitim ve Farkındalık Programları: İş yerlerinde cinsiyet eşitliği konusunda eğitim 

ve farkındalık programları düzenlemek. 

 

Çocuk Hakları ve Koruma 

1. Çocuk Hakları Kavramı 

a. Temel İlkeler 

Çocuk hakları, her çocuğun doğuştan sahip olduğu hakları ifade eder. Temel ilkelere şunlar 

dahildir: 

 Üstün Yarar İlkesi: Çocuğun en iyi çıkarlarının gözetilmesi. 

 Dokunulmazlık ve Yaşama Hakkı: Her çocuğun yaşama hakkına saygı gösterilmesi. 

2. Çocuk Hakları Koruma Mekanizmaları 

a. Ulusal ve Uluslararası Sözleşmeler 

 Çocuk Haklarına Dair Sözleşme (CRC): Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen 

temel belge. 

 Yerel Koruma Programları: Çocuk haklarına yönelik yerel düzeydeki koruma ve 

destek programları. 

Çocuk İşçiliği ve Çocuk İstismarıyla Mücadele 



1. Çocuk İşçiliği 

a. Çocuk İşçiliği ve Sonuçları 

 Tanım ve Kapsam: Çocukların yasa dışı çalıştırılması ve bu durumun sonuçları. 

 Eğitim ve Sağlık Haklarının İhlali: Çocuk işçiliğinin çocukların eğitim ve sağlık 

haklarına etkisi. 

2. Çocuk İstismarıyla Mücadele 

a. Tanımlar ve Türler 

 Fiziksel İstismar: Çocuğa fiziksel zarar verme. 

 Cinsel İstismar: Cinsel içerikli taciz ve saldırılar. 

 Duygusal İstismar: Psikolojik baskı ve kötü muamele. 

b. Koruma ve Destek Hizmetleri 

 Hukuki Mücadele: Çocuk istismarı mağdurlarını korumak için hukuki süreçler. 

 Psikososyal Destek: Çocuk istismarı mağdurlarına yönelik psikolojik destek 

programları. 

Eğitim Hakkı ve Çocuk Sağlığı 

1. Eğitim Hakkı 

a. Temel İlkeler 

 Ücretsiz ve Zorunlu Eğitim: Her çocuğa eğitim hakkı tanınması. 

 Ayrımcılıkla Mücadele: Eğitimde cinsiyet, etnik köken ve sosyo-ekonomik 

ayrımcılıkla mücadele. 

2. Çocuk Sağlığı 

a. Temel Sağlık Hakları 

 Aşılar ve Temel Sağlık Hizmetleri: Her çocuğun temel sağlık hizmetlerine erişimi. 

 Beslenme ve Gelişim Kontrolü: Çocukların sağlıklı beslenme ve gelişim hakları. 

 

Göçmen ve Mültecilerin Hakları 

1. Göçmen Hakları 

a. Temel İlkeler 

 Dokunulmazlık ve Yaşama Hakkı: Her göçmenin yaşama hakkına saygı 

gösterilmesi. 



 Eğitim ve Çalışma Hakkı: Göçmenlerin eğitim alma ve çalışma hakkı. 

2. Mültecilerin Hakları 

a. Mülteci Tanımı ve Kapsamı 

 BM Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) Tanımı: Mülteci olarak kabul edilen 

kişilerin tanımı ve kapsamı. 

 Sığınma Hakkı ve Koruma: Mültecilere tanınan sığınma hakkı ve koruma. 

Sığınma Hakkı 

1. Temel Kavramlar 

a. Sığınma Hakkının Tanımı 

 Zorla Göç ve Sığınma: Savaş, zulüm ve insan hakları ihlalleri nedeniyle zorla göç 

edenlerin sığınma hakkı. 

 Geçici Koruma: Mültecilere geçici olarak sağlanan koruma ve destek. 

2. Sığınma Başvuru ve Süreç 

a. Sığınma Başvuru Süreci 

 Başvuru Prosedürleri: Sığınma başvurusu yapma süreci ve gereklilikler. 

 Sığınma Başvurusunun Değerlendirilmesi: Başvuruların nasıl değerlendirildiği ve 

karara bağlandığı. 

 

 Göçmenlik Politikaları ve Etik 

1. Ulusal Göçmenlik Politikaları 

a. Göçmenlik Politikalarının Belirlenmesi 

 Göç Politikalarının Oluşturulması: Bir ülkenin göçmenlik politikalarının 

belirlenmesi süreci. 

 Göçmenlik Politikalarının Uygulanması: Politikaların nasıl uygulandığı ve 

göçmenlere sağlanan haklar. 

2. Etik ve İnsan Hakları 

a. Etik İlkeler 

 Dürüstlük ve Adil Davranma: Göçmenlere karşı adil ve etik davranma ilkeleri. 

 İnsan Haklarına Saygı: Göçmenlerin temel insan haklarına saygı gösterilmesi. 

 



Seçim Sistemi ve Demokratik Süreçler 

1. Seçim Sistemleri 

a. Temel Seçim Sistemleri 

 Doğrudan Seçim: Bireylerin doğrudan adayları seçtiği sistem. 

 Dolaylı Seçim: Temsilcilerin seçimle belirlendiği sistem. 

2. Demokratik Süreçler 

a. Temsil Edilme ve Karar Alma 

 Temel Hak ve Özgürlükler: Bireylerin demokratik süreçlerde temel hak ve 

özgürlükleri. 

 Yerel Meclisler ve Komiteler: Karar alma süreçlerine katılımın sağlandığı yerel 

birimler. 

 

 Yerel Yönetimlerde Katılım 

1. Yerel Yönetim Kavramı 

a. Yerel Yönetim Tanımı 

 Yerel Hükümetlerin Rolü: Yerel yönetimlerin toplum içindeki rolleri ve 

sorumlulukları. 

 Belediyeler ve İlçe Yönetimleri: Belediyeler ve ilçe yönetimlerinin yapıları ve 

görevleri. 

2. Katılımcı Yerel Yönetim 

a. Katılımın Önemi 

 Demokratik Karar Alımı: Toplumun kararlara katılması ve süreçlere etki etmesi. 

 Şeffaflık ve Hesap Verebilirlik: Yerel yönetimlerin şeffaf olması ve hesap verebilir 

olması. 

Yerel Topluluklarda Etkileşim 

1. Topluluk Katılımı 

a. Topluluk Etkileşimi 

 Topluluk Toplantıları ve Forumlar: Yerel halkın topluluk meselelerine katılımı. 

 Sivil Toplum Kuruluşları (STK'lar): Toplulukları temsil eden sivil toplum 

kuruluşlarının rolü. 



2. Yerel Kalkınma ve İnovasyon 

a. Yerel Projeler ve İnovasyon 

 Yerel Ekonomik Kalkınma: Yerel toplulukların ekonomik güçlenmesi. 

 Sosyal İnovasyon: Toplulukların sorunlarına yenilikçi çözümler geliştirmesi. 

 

 İnsan Hakları Savunuculuğu 

1. İnsan Hakları Savunuculuğu Tanımı 

a. Temel İlkeler 

 Evrensellik: İnsan haklarının herkes için geçerli olması ilkesi. 

 Eşitlik: Her bireyin eşit haklara sahip olma hakkı. 

 Adillik ve Hesap Verebilirlik: İnsan hakları ihlallerine karşı sorumluların hesap 

vermesi. 

2. İnsan Hakları Savunucusunun Rolü 

a. Savunuculuk Stratejileri 

 Bilgi ve Farkındalık Oluşturma: İnsan hakları ihlalleri konusunda toplumu 

bilgilendirme. 

 Hukuki Destek ve İzleme: İhlallere karşı hukuki mücadele ve izleme. 

Aktivizm ve Değişim Yaratma 

1. Aktivizm Tanımı 

a. Aktivizmin Amacı 

 Toplumsal Değişim: Aktivizmin toplumda pozitif değişiklikler yaratma amacı. 

 Ses Getirme: Konulara dikkat çekme ve farkındalık oluşturma. 

2. Aktivizmin Rolü 

a. Toplumsal Hareketlilik 

 Hak Arama: Aktivizm aracılığıyla hakların savunulması. 

 Direnme ve Karşı Koyma: Haksızlıklara karşı direnme ve karşı koyma. 

Toplumda Sesinizi Duyurmak İçin Araçlar 

1. Medya ve İletişim 

a. Medya Stratejileri 



 Sosyal Medya Kampanyaları: İnsan hakları konularında sosyal medya kullanımı. 

 Basın Açıklamaları ve Etkinlikler: Medya aracılığıyla sesinizi duyurmak için 

etkinlikler. 

2. Sivil Toplum İşbirliği 

a. Ortaklık ve Dayanışma 

 Sivil Toplum Kuruluşları (STK'lar): İnsan hakları konusunda çalışan sivil toplum 

kuruluşlarıyla işbirliği. 

 Toplumsal Hareketler: İnsan haklarına duyarlı toplumsal hareketlilik. 

 

Basın Özgürlüğü ve İfade Özgürlüğü 

1. Basın Özgürlüğü 

a. Temel İlkeler 

 Çeşitlilik ve Pluralizm: Farklı görüşlerin ve haber kaynaklarının varlığının 

desteklenmesi. 

 Sansürsüz Habercilik: Haber kaynaklarına yönelik sansürün önlenmesi. 

2. İfade Özgürlüğü 

a. İfade Özgürlüğünün Sınırları 

 İfade Özgürlüğünün Korunması: Temel bir insan hakkı olarak ifade özgürlüğünün 

korunması. 

 Hassas Konular ve Sorumluluk: Toplumun genel güvenliği ve bireylerin haklarına 

saygı çerçevesinde ifade özgürlüğü sınırları. 

Bilgiye Erişim Hakkı 

1. Bilgiye Erişim Hakkı Tanımı 

a. Temel Hak ve Özgürlükler 

 Bilgiye Adil Erişim: Herkesin eşit ve adil bir şekilde bilgiye erişim hakkı. 

 Kamu Bilgileri: Kamu bilgilerine erişim hakkı. 

2. Bilgiye Erişimde Engeller 

a. Engellerin Ortadan Kaldırılması 

 Kamusal Bilgi: Kamusal bilgilerin aktif bir şekilde paylaşılması. 

 Engellerle Mücadele: Engellerin hukuki ve teknolojik olarak aşılması. 



Medya Okuryazarlığı 

1. Medya Okuryazarlığının Önemi 

a. Eleştirel Düşünce 

 Sahte Haberlere Karşı Savunma: Medya okuryazarlığı ile bilgiyi değerlendirme ve 

sahte haberlere karşı direnç oluşturma. 

 Medya Çeşitliliği: Farklı medya kaynakları arasında bilinçli bir seçim yapma. 

2. Eğitim ve Farkındalık 

a. Medya Okuryazarlığı Eğitim Programları 

 Okullarda Medya Eğitimi: Medya okuryazarlığını desteklemek amacıyla okullarda 

eğitim programları. 

 Toplumsal Farkındalık: Toplumda medya okuryazarlığına dair farkındalık oluşturma 

kampanyaları. 

 

Çevre Hakları 

1. Çevre Hakları Tanımı 

Sağlıklı Çevre Hakkı: Her bireyin temiz hava, su ve doğal kaynaklara erişim hakkını içerir. 

Bu hak, çevresel faktörlerin insan sağlığına zarar vermemesi anlamına gelir. 

Katılım Hakkı: Toplumun, çevre kararlarına katılma ve bu süreçte etkin rol oynama hakkını 

içerir. Çevresel konularda toplumsal katılım, daha adil ve sürdürülebilir politikaların 

oluşturulmasına olanak tanır. 

2. Çevre Hareketleri ve Aktivizm 

Sivil Toplum Kuruluşları (STK'lar): Çevreyle ilgili konularda çalışan STK'lar, politika 

oluşturma, bilinçlendirme ve çevresel projelerin desteklenmesi gibi alanlarda etkinlik 

gösterir. 

Çevre Aktivizmi: Bireylerin ve toplulukların, çevresel sorunlara dikkat çekme, değişim talep 

etme ve sürdürülebilir çözümler için mücadele etme sürecidir. 

Sürdürülebilir Kalkınma ve Toplumsal Sorumluluk 

1. Sürdürülebilir Kalkınma Kavramı 

Çevresel Duyarlılık: Ekonomik faaliyetlerin doğal kaynaklar üzerindeki etkilerini minimize 

etme amacı taşır. Sürdürülebilir kalkınma, çevresel dengenin korunmasını vurgular. 



Toplumsal Adalete Katkı: Sürdürülebilir kalkınma, ekonomik büyümenin toplumsal 

eşitsizlikleri azaltma ve herkesin yaşam kalitesini artırma potansiyeline sahip olduğu bir 

modeli ifade eder. 

2. Toplumsal Sorumluluk 

İş Dünyasında Toplumsal Sorumluluk: Şirketlerin sadece kâr elde etmekle değil, aynı 

zamanda çevresel ve toplumsal sorunlara duyarlı bir şekilde faaliyet göstermesi gerektiğini 

vurgular. 

Sosyal Projeler ve Katkılar: Şirketlerin, topluluklarına, çalışanlarına ve genel olarak 

topluma fayda sağlamak adına sosyal projelere ve çevresel sorunlara yönelik projelere 

katılımını içerir. 

 İklim Değişikliğiyle Mücadele 

1. İklim Değişikliği ve Etkileri 

Sera Gazları ve Küresel Isınma: Fosil yakıt kullanımı ve endüstriyel faaliyetlerden 

kaynaklanan sera gazlarının atmosferde birikmesi, küresel ısınmaya neden olur.  

Doğal Afetlerin Artışı: İklim değişikliği, daha sık ve şiddetli doğal afetlere, örneğin 

kasırgalara, kuraklıklara ve seller gibi olaylara neden olabilir. 

2. Küresel İklim Hareketleri 

Paris Anlaşması: 2015'te kabul edilen bu anlaşma, ülkeleri sera gazı emisyonlarını 

azaltmaya ve küresel ısınmayı belirli bir sınıra indirmeye çağırır. 

Greta Thunberg ve Genç Aktivistler: Genç aktivistler, iklim değişikliği konusunda küresel 

olarak bilinç yaratmak ve politika değişiklikleri talep etmek amacıyla dünya genelinde etkili 

bir şekilde çalışırlar. 

 

 İnsan Hakları Krizleri 

1. İnsan Hakları Krizleri Tanımı 

a. Temel Kavramlar 

 İnsan Hakları İhlalleri: Kriz durumlarında sıkça karşılaşılan hak ihlalleri, örneğin, 

kitlesel zorla göç, işkence ve keyfi tutuklamalar. 

 Zorla Göç ve Mülteci Sorunları: Savaş, doğal afetler veya siyasi çalkantılar 

nedeniyle ortaya çıkan zorla göç ve mülteci krizleri. 

2. İnsan Hakları Krizlerine Yanıt 

a. Uluslararası Müdahale ve Yardım 



 BM ve İnsan Hakları: Birleşmiş Milletler'in insan hakları krizlerine müdahale ve 

koruma sağlama rolü. 

 Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları: İnsan haklarına odaklanan sivil toplum 

kuruluşlarının (STK'lar) krizlerdeki saha çalışmaları ve hak ihlallerine karşı 

mücadeledeki etkisi. 

Acil Durum ve Afet Durumlarında Haklar 

1. Acil Durum ve Afet Durumları Tanımı 

a. Haklar ve Güvenceler 

 Temel İhtiyaçlar ve Barınma Hakları: Acil durumlarda sağlık, gıda ve barınma 

haklarının korunması ve güvence altına alınması. 

 Sağlık Hizmetleri ve Hijyen: Afet durumlarında sağlık hizmetlerine erişim, temiz su 

ve hijyenin sağlanması. 

2. Acil Durumlarda İnsan Hakları Koruma 

a. Hukuki Çerçeve ve Uluslararası Standartlar 

 Acil Durumlar için İnsan Hakları Bildirgesi: Kriz durumlarında insan haklarını 

korumaya yönelik temel ilkelerin belirlenmesi. 

 Uluslararası Afet Risk Azaltma Çerçevesi: Afet riskini azaltmak, acil durum hazırlığı 

ve etkilerle başa çıkmak için uluslararası bir rehber. 

Yardım ve Dayanışma 

1. Yardım ve Dayanışma Kavramları 

a. İnsan Hakları Temelli Yardım 

 Yardımın İnsan Haklarına Uygunluğu: Yardımın dağıtımı sırasında insan haklarına 

saygı prensiplerinin nasıl uygulandığı. 

 Toplum Temelli Dayanışma: Kriz durumlarında toplumların dayanışma içinde nasıl 

bir araya geldiği ve birbirine destek sağladığı. 

2. Ulusal ve Uluslararası Yardım Kuruluşları 

a. Kriz Yönetimi ve Yardım Organizasyonları 

 Kızıl Haç ve Kızılay: Uluslararası ve ulusal kriz durumlarında sağlık, gıda ve barınma 

yardımı sağlayan bir kuruluş. 

 Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA): BM'nin afet ve kriz 

durumlarında yardım koordinasyonunu sağlayan bir birim. 

 



 İnsan Hakları Eğitimi Yöntemleri 

1. Temel Kavramlar 

a. İnsan Hakları Eğitimi Nedir? 

 Tanım: İnsan hakları eğitimi, bireylere, topluluklara ve kuruluşlara insan hakları 

konusunda derinlemesine bilgi, anlayış ve duyarlılık kazandırmayı amaçlayan bir 

süreçtir. 

 Hedef Kitlesi: İnsan hakları eğitimi, gençlerden yetişkinlere, sivil toplum 

kuruluşlarından devlet kurumlarına kadar geniş bir hedef kitleyi içerir. 

2. Eğitim Yöntemleri 

a. İnteraktif Öğrenme 

 Role Play (Rol Oyunları): İnsan hakları durumlarını simüle etme, katılımcıların 

empati kurmalarını ve farkındalıklarını artırmalarını sağlama. 

 Çalışma Grupları ve Forumlar: Katılımcıların deneyimlerini paylaşmalarını ve 

birbirlerinden öğrenmelerini teşvik etme. 

b. Teknoloji Destekli Eğitim 

 Online Eğitim Platformları: İnsan hakları konularında interaktif dersler, çevrim içi 

kaynaklar ve dijital tartışmalar. 

 Dijital Hikaye Anlatımı: İnsan hakları hikayelerini etkili bir şekilde paylaşma ve 

öğrenimi daha etkileyici hale getirme. 

 Kapasite Geliştirme Programları 

1. Kapasite Geliştirme Nedir? 

a. Temel İlkeler 

 Sürdürülebilir Eğitim: Uzun vadeli etkiler yaratma, katılımcıların sürekli öğrenme 

motivasyonlarını artırma. 

 Katılımcı Odaklılık: Programları, katılımcıların ihtiyaçlarına uygun hale getirme, 

onların önceliklerine odaklanma. 

2. Kapasite Geliştirme Araçları 

a. Eğitim ve Mentorluk 

 Uzman Mentörlük Programları: İnsan hakları konusunda deneyimli kişiler 

tarafından bireysel rehberlik, deneyim paylaşımı ve network oluşturma. 

 Eğitim Atölyeleri ve Seminerler: Katılımcıların interaktif bir ortamda bilgi ve 

becerilerini artırma, pratik uygulamalar ve rol oyunları. 



 İnsan Hakları Konusunda Uzmanlık Alanları 

1. Uzmanlık Alanları 

a. Hukuki Uzmanlık 

 İnsan Hakları Hukuku: İnsan haklarına dair ulusal ve uluslararası yasal çerçeve, 

mahremiyet hakları ve adil yargılanma ilkesi. 

 Ceza Hukuku ve İnsan Hakları: İnsan hakları ihlallerinin yargılanması, 

cezalandırılması ve mahkemelerde savunma stratejileri. 

b. Toplumsal Uzmanlık 

 Toplumsal Cinsiyet ve İnsan Hakları: Cinsiyet temelli hak ihlalleri, eşitlik mücadelesi 

ve toplumsal cinsiyet normlarının sorgulanması. 

 Çocuk Hakları: Çocuklara yönelik hak ihlalleri, koruma stratejileri ve çocukların 

katılımı. 

 

Sorumluluk Reddi Beyanı 
 
“Bu Eğitim Modulü, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyetinin maddi desteği ile 
oluşturulmuştur ve sürdürülmektedir. İçerik tamamıyla Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma 
Derneği sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin görüşlerini 
yansıtmak zorunda değildir.” 

 

 


